
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  568/19  del  28/11/2019 

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART. 36 C. 2 LETT. C) DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA START 
PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO 
ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI DELLA RESIDENZA 
UNIVERSITARIA "CIPRESSINO" DI VIA FANFANI, 2 -  FIRENZE -  
CUP C14H16001260002 - CIG 8005989F1C: PROVVEDIMENTO DI 
AMMISSIONE 

 
 

Servizio proponente: 7.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - LAVORI E 
PATRIMONIO 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R  n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 516/17 del 2 Novembre 2017: 
“Graduazione delle Aree Dirigenziali e conferimento degli incarichi a norma dell’art. 22 
del CCNL 10 aprile 1996”; 
 

 Richiamato la propria Determinazione n. 381 del 5 agosto 2019 con la quale è stato 
autorizzato il ricorso ad una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. c) 
del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. preceduta da un’indagine di mercato da 
svolgersi sul Sistema Telematico di Acquisti Regionale della Toscana (START), per 
l’appalto dei lavori di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi della 
Residenza Universitaria “Cipressino” posta in Via Fanfani, 2 – Firenze; 

 Richiamata altresì la propria Determinazione n. 419 del 9 settembre 2019 con la quale è 
stata approvata la documentazione relativa alla gara sopracitata, il cui importo 
complessivo di appalto è pari a € 176.875,70 al netto di IVA, comprensivo dei costi per 
la sicurezza previsti dal PSC di € 6.355,66; 

 Preso atto che, in conformità con quanto stabilito nella sopra richiamata 
determinazione, l’Avviso per indagine di mercato volto all’acquisizione delle 
manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici, in conformità alle 
disposizioni contenute nelle Linee Guida n. 4, di attuazione del   D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”, approvate ed aggiornate dal Consiglio dell’ANAC con 
Delibera n. 636 del 10 luglio 2019, è stato pubblicato sul sistema START e sul Profilo di 
Committente dell’Azienda in data 17 settembre 2019, sul SITAT il 18 settembre 2019 
nonché sulla Gazzetta Aste e Appalti Pubblici del 20 settembre 2019;  

 Preso atto che entro i termini stabiliti dall’Avviso e pertanto entro le ore 13,00 del 1 
ottobre 2019 risultavano pervenute sul sistema START n. 224 (duecentoventiquattro) 
manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura in oggetto; 

 Dato atto che nell’avviso si stabiliva che, qualora il numero delle manifestazioni di 
interesse fosse stato superiore a 40 (quaranta), si sarebbe proceduto ad una selezione 
dei soggetti da invitare tramite sorteggio, da effettuarsi in seduta pubblica con il ricorso 
alla piattaforma telematica sopracitata;  



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 Visto pertanto il Verbale n. 1505 di Raccolta del 3 ottobre 2019, che in n. di 
complessive 8 (otto) pagine, costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, predisposto dal Coordinatore del Servizio Approvvigionamenti e 
Contratti, Lavori e Patrimonio dell’Azienda in riferimento alla seduta pubblica nel corso 
della quale è stato effettuato il sorteggio mediante ricorso al sistema automatico a tal 
fine previsto dalla piattaforma START, al termine del quale risultavano selezionati, fra 
coloro che avevano manifestato il proprio interesse alla procedura, n. 40 (quaranta) 
operatori economici a cui inoltrare l’invito a partecipare; 

 Vista la lettera d’invito a presentare un’offerta inoltrata il 4 ottobre 2019 tramite il 
sistema START agli operatori economici individuati, di seguito indicati: 

 
1. AIR FIRE S.p.A. 

 
2. B.M.R. S.r.l. COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE 

 
3. BCE S. c. a r.l. 

 
4. BOLLONI COSTRUZIONI S.r.l. 

 
5. BRACCINI & CARDINI S.R.L. 

 
6. CITIS Soc. Coop. 

 
7. CM IMPIANTI S.r.l. 

 
8. CO.GE.CA. DI CALAFATO GIUSEPPE 

 
9. CO.M.I.T. Soc. Coop. 

 
10. COGEMA COSTRUZIONI S.r.l. 

 

11. CONSORZIO STABILE TOSCANA EDILIZIA E AMBIENTE SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

 
12. COSTRUZIONI CAPUANO S.r.l. 

 
13. D'ALESSANDRO COSTRUZIONI S.r.l. 

 
14. EDIL EFFE S.r.l. 

 
15. EDIL IMPIANTI S.r.l. UNIPERSONALE 

 
16. EDIL ROMA S.r.l. 

 
17. ELETTRICA 3B S.r.l. 

 
18. ESSE.CI. S.r.l. 

 
19. FERRUCCIO CONVERSO IMPRESA INDIVIDUALE 

 
20. GECO S.r.l. 

 
21. GHERI COSTRUZIONI S.r.l 

 
22. GIAGNORIO S.r.l.  

 
23. IMPRESA CENCI COSTRUZIONI EDILI S.r.l. con unico socio 

 
24. IMPRESA INDIVIDUALE ANTONACCI ANTONIO 

 
25. ISO 2002 S.r.l. 

 
26. LA FENICE S.r.l. 

 
27. LAMANNA COSTRUZIONI S.r.l.  

 
28. LAUDANTE COSTRUZIONI S.r.l. 

 
29. M.E.C. MERIDIONALE EDILIZIA COSTRUZIONI S.r.l. 

 
30. MEDITERRANEA S.r.l. 

 
31. NUOVA SILFRA S.r.l. 

 
32. ONGARO S.r.l. 

 
33. PASQUINI S.n.c. di Pasquini Roberto e c.  

 
34. PETROCCA CARMINE IMPRESA INDIVIDUALE 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 
35. RU.MA.COSTRUZIONI DI ANTONIO RUSSO 

 
36. SA.MA. S.a.s. DI SALVISCHIANI P.& C. 

 
37. SAGGESE S.p.A. 

 
38. SPAMPINATO GROUP S.r.l. 

 
39. TECNOSYSTEM S.n.c. DI G. QUARTARONE E C. 

 
40. TELENIA S.r.l.; 

 
 Considerato che, entro il termine fissato nel suddetto invito e, pertanto, entro le ore 

13,00 del giorno 25 ottobre 2019, sono pervenute attraverso il sistema telematico le 
offerte dei seguenti concorrenti: 

1. AIR FIRE S.p.A. – Via Tenuta della Mistica, 33/37 – 00155 Roma 

2. EDIL ROMA S.r.l. – Via Corso Trieste, 174 – 00198 Roma 

3. RTI GECO S.r.l. – Loc. Fionte Vaniero – 67031 Castel di Sangro (AQ)/Ditta 

LUCISANO ANTONIO – Via G. Cena, 9 – 10900 Gassino Torinese (TO) 

4. SA.MA. S.a.s. – Via Santovetti, 76 – 00046 Grottaferrata (RM) 

5. MEDITERRANEA S.r.l. – Corso Campano, 546 – 80014 Giugliano in Campania (NA) 

6. RTI BOLLONI COSTRUZIONI S.r.l. – Via Carducci, 64 56017 S. Giuliano Terme 

(PI)/RIEL SAT S.r.l. – Via Bellatalla, 13 - 56121 Pisa 

7. D’ALESSANDRO COSTRUZIONI S.r.l. – Via Tufarelli III Trav. A SX 8 – 80046 S. 

Giorgio a Cremano (NA) 

8. PETROCCA CARMINE IMPRESA INDIVIDUALE – Contrada Capo Rizzuto – 88841 Isola 

di Capo Rizzuto (KR) 

9. BRACCINI & CARDINI S.r.l. – Piazza Mascagni, 96 – 50127 Firenze 

10. CM IMPIANTI S.r.l. – Via L. Einaudi – 85025 Melfi (PZ) 

11. BCE SCARL – Via del Castelluccio, 16 – 50053 Empoli (FI)   

12. RTI RU.MA. COSTRUZIONI – Via Carmine, 65 – 84016 Pagani (SA) /IECO SERVICE 

S.r.l.s. – Via Corallo, 120 – 84016 Pagani (SA)   

13. LAMANNA COSTRUZIONI S.r.l. – Vicolo degli Arrigoni, 8 – 59100 Prato 

14. ELETTRICA 3B S.r.l. – Via Magellano, 21 – 84047 Capaccio (SA) 

15. COSTRUZIONI CAPUANO S.r.l. – Via Di Domenico, 42 – 84013 Cava de’ Tirreni (SA) 

16. RTI IMPRESA CENCI COSTRUZIONI EDILI S.r.l. – Via S. Lucia, 21/A – 50055 Lastra 

a Signa (FI)/RIDOLFI & C. S.r.l. – Via Amendola, 5 – 50058 Signa (FI) 

17. COGEMA COSTRUZIONI S.r.l. – Via degli Scipioni, 295 – 00192 Roma 

18. CITIS SOC. COOP. – S.S. 73 Ponente, 37/C-D – 53100 Siena 

19. RTI LA FENICE S.r.l. – Via De Gasperi, 135 – 84018 Scafati (SA)/IDROTERMICA 

LANGELLA S.r.l. – Via Pompei, 5 – 80041 Boscoreale (NA) 

20. RTI GHERI COSTRUZIONI S.r.l. – Via Duca D’Aosta, 16 – 50129 Firenze/ELETTRO 

LINE S.n.c. – Via Partigiani D’Italia, 14/4 50053 Empoli (FI) 

21. LAUDANTE COSTRUZIONI S.r.l. – Strada Santa Maria Rossa, 7 – 06132 Perugia; 

 Visti i seguenti verbali di gara: 
- n. 1518 di Raccolta del 29 ottobre 2019  
- n. 1528 di Raccolta del 22 novembre 2019 
che, in n. di 29 (ventinove) pagine, costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, predisposti dal Coordinatore del Servizio Approvvigionamenti 
e Contratti, Lavori e Patrimonio dell’Azienda riguardo alle sedute pubbliche di esame 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

della documentazione amministrativa presentata dai partecipanti alla procedura 
negoziata;  

 Preso atto, in base alle risultanze della seduta del 29 ottobre 2019, che i seguenti 
concorrenti: 
- SA.MA.  S.r.l.  
- RTI BOLLONI COSTRUZIONI S.r.l./RIEL SAT S.r.l.  
- D’ALESSANDRO COSTRUZIONI S.r.l. 
- PETROCCA CARMINE IMPRESA INDIVIDUALE 
- BRACCINI & CARDINI S.r.l. 
- CM IMPIANTI S.r.l.  
- RTI RU.MA. COSTRUZIONI/IECO SERVICE S.r.l.s.    
- COSTRUZIONI CAPUANO S.r.l. 
- RTI IMPRESA CENCI COSTRUZIONI EDILI S.r.l./RIDOLFI & C. S.r.l. 
- COGEMA COSTRUZIONI S.r.l. 
- CITIS SOC. COOP. 
- RTI GHERI COSTRUZIONI S.r.l./ELETTRO LINE S.n.c. 
hanno provveduto all’invio telematico della documentazione amministrativa con le 
modalità e secondo le indicazioni contenute nella lettera d’invito e, pertanto, sono stati 
ammessi alla successiva fase di gara; 

 Rilevato che si è reso necessario richiedere precisazioni in ordine alle dichiarazioni rese 
nel DGUE ai seguenti operatori economici:  
- AIR FIRE S.p.A. 
- ELETTRICA 3B S.r.l. 
- LAUDANTE COSTRUZIONI S.r.l.  
nonché attivare la procedura del soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e della lettera d’invito, nei confronti dei seguenti concorrenti: 
- EDIL ROMA S.r.l.  
- RTI GECO S.r.l./Ditta LUCISANO ANTONIO  
- MEDITERRANEA S.r.l. 
- BCE SCARL 
- LAMANNA COSTRUZIONI S.r.l. 
- RTI LA FENICE S.r.l./IDROTERMICA LANGELLA S.r.l.; 

 
 Rilevato come, in riscontro alla richiesta di precisazioni trasmessa dall’Azienda con nota 

pec del 4 novembre 2019, prot. n. 38948, volta ad accertare i termini di un eventuale 
ricorso al subappalto espresso dalla ditta AIR FIRE S.p.A. nel DGUE, la concorrente 
abbia provveduto all’invio di informazioni aggiuntive le quali tuttavia risultano formulate 
in modo generico e non conforme con quanto espressamente richiesto dalla lettera 
d’invito e, pertanto, è stata ammessa a proseguire nella partecipazione alla gara con la 
prescrizione che  l’esecuzione di tutte le prestazioni oggetto di appalto dovranno essere 
assunte in proprio dalla stessa impresa e che in caso di aggiudicazione, non sarà 
autorizzato il ricorso al subappalto, così come indicato nella lettera d’invito;   

 Dato atto altresì che i rimanenti operatori economici hanno tutti provveduto all’invio 
delle integrazioni documentali e delle precisazioni con le modalità stabilite dalle 
richieste inoltrate dall’Azienda e, di conseguenza, sono state ammessi alla fase 
successiva di apertura delle offerte economiche nel corso della seduta pubblica del 22 
novembre 2019; 

 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

DETERMINA 

1. Di approvare il verbale n. 1505 di Raccolta del 3 ottobre 2019, che in n. di complessive 
8 (otto) pagine costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 
predisposto dal Coordinatore del Servizio Approvvigionamenti e Contratti, Lavori e 
Patrimonio dell’Azienda in riferimento alla seduta pubblica di sorteggio mediante ricorso 
alla piattaforma START, per la selezione dei n. 40 (quaranta) operatori economici a cui 
inoltrare l’invito a partecipare alla procedura negoziata prevista dall’art. 36, comma 2 
lett. c) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm., preceduta da un’indagine di mercato, 
per l’affidamento in appalto dei lavori di adeguamento alla normativa antincendio della 
Residenza Universitaria “Cipressino” posta in Via Fanfani, 2  – Firenze, indetta con le 
proprie Determinazioni n. 381 del 5 agosto 2019 e n. 419 del 9 settembre 2019; 

2. Di approvare i seguenti verbali: 
- n. 1518 di Raccolta del 29 ottobre 2019  
- n. 1528 di Raccolta del 22 novembre 2019 
che in n. di 29 (ventinove) pagine costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, predisposti dal Coordinatore del Servizio Approvvigionamenti 
e Contratti, Lavori e Patrimonio dell’Azienda, riguardo alle sedute pubbliche di esame 
della documentazione amministrativa presentata dai soggetti economici partecipanti alla 
procedura negoziata di cui trattasi; 

3. Di dare atto dell’ammissione alla successiva fase di gara delle offerte dei seguenti 
concorrenti: 

1. AIR FIRE S.p.A. – Via Tenuta della Mistica, 33/37 – 00155 Roma 

2. EDIL ROMA S.r.l. – Via Corso Trieste, 174 – 00198 Roma 

3. RTI GECO S.r.l. – Loc. Fionte Vaniero – 67031 Castel di Sangro (AQ)/Ditta 

LUCISANO ANTONIO – Via G. Cena, 9 – 10900 Gassino Torinese (TO) 

4. SA.MA. S.a.s. – Via Santovetti, 76 – 00046 Grottaferrata (RM) 

5. MEDITERRANEA S.r.l. – Corso Campano, 546 – 80014 Giugliano in Campania (NA) 

6. RTI BOLLONI COSTRUZIONI S.r.l. – Via Carducci, 64 56017 S. Giuliano Terme 

(PI)/RIEL SAT S.r.l. – Via Bellatalla, 13 - 56121 Pisa 

7. D’ALESSANDRO COSTRUZIONI S.r.l. – Via Tufarelli III Trav. A SX 8 – 80046 S. 

Giorgio a Cremano (NA) 

8. PETROCCA CARMINE IMPRESA INDIVIDUALE – Contrada Capo Rizzuto – 88841 Isola 

di Capo Rizzuto (KR) 

9. BRACCINI & CARDINI S.r.l. – Piazza Mascagni, 96 – 50127 Firenze 

10. CM IMPIANTI S.r.l. – Via L. Einaudi – 85025 Melfi (PZ) 

11. BCE SCARL – Via del Castelluccio, 16 – 50053 Empoli (FI)   

12. RTI RU.MA. COSTRUZIONI – Via Carmine, 65 – 84016 Pagani (SA)/IECO SERVICE 

S.r.l.s. – Via Corallo, 120 – 84016 Pagani (SA)   

13. LAMANNA COSTRUZIONI S.r.l. – Vicolo degli Arrigoni, 8 – 59100 Prato 

14. ELETTRICA 3B S.r.l. – Via Magellano, 21 – 84047 Capaccio (SA) 

15. COSTRUZIONI CAPUANO S.r.l. – Via Di Domenico, 42 – 84013 Cava de’ Tirreni (SA) 

16. RTI IMPRESA CENCI COSTRUZIONI EDILI S.r.l. – Via S. Lucia, 21/A – 50055 Lastra 

a Signa (FI)/RIDOLFI & C. S.r.l. – Via Amendola, 5 – 50058 Signa (FI) 

17. COGEMA COSTRUZIONI S.r.l. – Via degli Scipioni, 295 – 00192 Roma 

18. CITIS SOC. COOP. – S.S. 73 Ponente, 37/C-D – 53100 Siena 

19. RTI LA FENICE S.r.l. – Via De Gasperi, 135 – 84018 Scafati (SA)/IDROTERMICA 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

LANGELLA S.r.l. – Via Pompei, 5 – 80041 Boscoreale (NA) 

20. RTI GHERI COSTRUZIONI S.r.l. – Via Duca D’Aosta, 16 – 50129 Firenze/ELETTRO 

LINE S.n.c. – Via Partigiani D’Italia, 14/4 50053 Empoli (FI) 

21. LAUDANTE COSTRUZIONI S.r.l. – Strada Santa Maria Rossa, 7 – 06132 Perugia; 

4. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 
pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29, comma 
1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. 

              

 

 
       Il Dirigente Area Servizi alle Residenze  

e al Patrimonio ad interim   
  Dott. Francesco Piarulli 
        firmato digitalmente* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-11-29T19:00:48+0000




